
DOBLE GRADO ING EN DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO PRODUCTO Y EN ING MECANIC

05436924T

JAVIER SERRA ALONSO192
Plan:

Alumno\a:

N.I.F.:

Núm. exp:
2022-23Año acad: DESCUBRIDORES N:27 E:A P:4 L:B

28760 TRES CANTOS
MADRID

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA Y DISEÑO INDUSTRIALCentro:

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

55472Nº exp. propio:

T C Gr D V MtCódigo Asignatura Plan CréditosCvDoc

565000671
565000673
565000674
565000675
565000676
565000677
565000678
565000681
565000682
565000684
565000685
565000686
565000687
565000695
565000696

OFICINA TÉCNICA
INGENIERÍA TÉRMICA
METROLOGÍA Y CALIDAD
INGENIERÍA DE FABRICACIÓN
MOTORES ALTERNATIVOS
DISEÑO MECÁNICO
MATERIALES NO METÁLICOS
MÁQUINAS Y SISTEMAS FLUIDOMECÁNICOS
ANÁLISIS Y SÍNTESIS DE MECANISMOS
ASPECTOS LEGALES DEL DISEÑO Y EL PRODUCTO
TALLER DE DISEÑO II
MODELOS, MAQUETAS Y PROTOTIPOS
ECODISEÑO Y SEGURIDAD DEL PRODUCTO
TALLER DE DISEÑO III
MATERIALES AVANZADOS

56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM
56DM

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5

DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM401
DM502
DM502

4.5
4.5
3

4.5
4.5
4.5
3

4.5
4.5
3

4.5
4.5
3

4.5
3

1S
1S
1S
1S
1S
1S
1S
2S
2S
2S
2S
2S
2S
1S
1S

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S

DATOS DE MATRÍCULA

CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA
TASAS DE SECRETARÍA
SEGURO ESCOLAR

  60.00
   1.00
   1.00

     19.43
      6.11
      1.12

  1,165.80
      6.11
      1.12

Totales:   1,173.03

Cant.Concepto Ip. unt. Total

CONCEPTOS

DESCUENTOS

Código Tipo de descuento Descuento

0 Matrículas de honor en estudios superiores -   204.02

1

2

3

4

5

6

7

8

2022981146525

2022981146670

2022981146769

2022981146868

2022981146966

2022981147065

2022981147164

2022981147261

22-07-22

22-07-22

22-07-22

22-07-22

22-07-22

22-07-22

22-07-22

22-07-22

04-08-22

09-09-22

05-10-22

03-11-22

01-12-22

09-01-23

14-02-23

14-03-23

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

ES92 2095 0498 30 911686****

    127.45

    120.22

    120.22

    120.22

    120.22

    120.22

    120.22

    120.24

Pago Referencia Importe Emisión Vencimiento Cobro Cuenta bancaria alumno

PAGO

Los pagos se pasarán al cobro a partir de la fecha de vencimiento que figura en el recibo. Le recordamos que tendrá que entregar en la Secretaría de Alumnos 
de su Centro, en el plazo de cinco días hábiles posteriores a la matriculación, la orden de domiciliación bancaria SEPA firmada por el titular de la cuenta. En el 
plazo establecido, el alumno podrá enviar el SEPA  por email a la dirección de correo electrónico de la Secretaría de Alumnos de su Centro, debiendo presentar 
el original en la semana de inicio de las clases del periodo correspondiente. Si el alumno ya realizó la domiciliación bancaria en años anteriores y la cuenta 
bancaria no ha variado, no será necesario  volverlo a presentar.

.

MADRID,  22 de julio de 2022

Este recibo es del plazo  1

Este recibo es meramente informativo.
Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (1S: Primer Semestre, 2S: Segundo semestre,  A: anual ,  I: Indefinida durante el 
curso académico) / V: vigencia de la asignatura (V: vigente; N: no vigente) / Mt: número de veces matriculada


