

## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

Nº exp. propio: 55472

Centro: ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA Y DISEÑO INDUSTRIAL

Plan: DOBLE GRADO ING EN DISEÑO INDUSTRIAL Y DESARROLLO PRODUCTO Y EN ING MECANIC

Núm. exp: 192 Alumno\a: JAVIER SERRA ALONSO

Año acad: 2022-23 DESCUBRIDORES N:27 E:A P:4 L:B

**N.I.F.:** 05436924T 28760 TRES CANTOS

**MADRID** 

<u>DATOS DE MATRÍCULA</u>											
Código	Asignatura	Plan	Doc	Cv	T	C	Gr	Créditos	D	V	Mt
565000671	OFICINA TÉCNICA	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	1S	V	1
565000673	INGENIERÍA TÉRMICA	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	1S	V	1
565000674	METROLOGÍA Y CALIDAD	56DM	S	1	В	4	DM401	3	1S	V	1
565000675	INGENIERÍA DE FABRICACIÓN	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	1S	V	1
565000676	MOTORES ALTERNATIVOS	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	1S	V	1
565000677	DISEÑO MECÁNICO	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	1S	V	1
565000678	MATERIALES NO METÁLICOS	56DM	S	1	В	4	DM401	3	1S	V	1
565000681	MÁQUINAS Y SISTEMAS FLUIDOMECÁNICOS	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	2S	V	1
565000682	ANÁLISIS Y SÍNTESIS DE MECANISMOS	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	2S	V	1
565000684	ASPECTOS LEGALES DEL DISEÑO Y EL PRODUCTO	56DM	S	1	В	4	DM401	3	2S	V	1
565000685	TALLER DE DISEÑO II	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	2S	V	1
565000686	MODELOS, MAQUETAS Y PROTOTIPOS	56DM	S	1	В	4	DM401	4.5	2S	V	1
565000687	ECODISEÑO Y SEGURIDAD DEL PRODUCTO	56DM	S	1	В	4	DM401	3	2S	V	1
565000695	TALLER DE DISEÑO III	56DM	S	1	В	5	DM502	4.5	1S	V	1
565000696	MATERIALES AVANZADOS	56DM	S	1	В	5	DM502	3	1S	V	1

$\underline{\mathbf{cc}}$	<u>NCEPTOS</u>		
Concepto	Cant.	Ip. unt.	Total
CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA	60.00	19.43	1,165.80
TASAS DE SECRETARÍA	1.00	6.11	6.11
SEGURO ESCOLAR	1.00	1.12	1.12
Totales:			1.173.03

	<u>DESCUENTOS</u>	
Código	Tipo de descuento	Descuento
0	Matrículas de honor en estudios superiores	- 204.02

<u>PAGO</u>						
Pago	Referencia	Importe	Emisión	Vencimiento	Cobro	Cuenta bancaria alumno
1	2022981146525	127.45	22-07-22	04-08-22		ES92 2095 0498 30 911686****
2	2022981146670	120.22	22-07-22	09-09-22		ES92 2095 0498 30 911686****
3	2022981146769	120.22	22-07-22	05-10-22		ES92 2095 0498 30 911686****
4	2022981146868	120.22	22-07-22	03-11-22		ES92 2095 0498 30 911686****
5	2022981146966	120.22	22-07-22	01-12-22		ES92 2095 0498 30 911686****
6	2022981147065	120.22	22-07-22	09-01-23		ES92 2095 0498 30 911686****
7	2022981147164	120.22	22-07-22	14-02-23		ES92 2095 0498 30 911686****
8	2022981147261	120.24	22-07-22	14-03-23		ES92 2095 0498 30 911686****

Los pagos se pasarán al cobro a partir de la fecha de vencimiento que figura en el recibo. Le recordamos que tendrá que entregar en la Secretaría de Alumnos de su Centro, en el plazo de cinco días hábiles posteriores a la matriculación, la orden de domiciliación bancaria SEPA firmada por el titular de la cuenta. En el plazo establecido, el alumno podrá enviar el SEPA por email a la dirección de correo electrónico de la Secretaría de Alumnos de su Centro, debiendo presentar el original en la semana de inicio de las clases del periodo correspondiente. Si el alumno ya realizó la domiciliación bancaria en años anteriores y la cuenta bancaria no ha variado, no será necesario volverlo a presentar.

MADRID, 22 de julio de 2022

## Este recibo es del plazo 1

## Este recibo es meramente informativo.

Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (1S: Primer Semestre, 2S: Segundo semestre, A: anual , I: Indefinida durante el curso académico) / V: vigencia de la asignatura (V: vigente; N: no vigente) / Mt: número de veces matriculada